
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 113 del 07/09/2020    

Repertorio Generale n. 1135  del 07/09/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  PRESTATO  PRESSO  IL 
PARCHEGGIO PORTA PASQUALE - PERIODO 01 LUGLIO 2019 AL 31DICEMBRE 2019. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Determinazione Dirigenziale n. 113 del 07/09/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DELL'AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA PER IL PERIODO 01 LUGLIO 2019 AL 31 DICEMBRE 
2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Considerato  che  il   dipendente   Puglia   Alfio,   Responsabile   del   servizio   c/o   il   Parcheggio 
Pasquale,   nell’anno   2019,   nei   mesi   da   luglio   a   dicembre,   ha   effettuato   ore   di   lavoro 
straordinario, regolarmente autorizzate dal sottoscritto, al fine di garantire il funzionamento del 
servizo; 

Visto:
 l’art. 14 comma 2 del CCNL Comparto Regioni Autonomie locali del 01/04/1999;
 gli   artt.   38   e   39   del   CCNL   Comparto   Regioni   Autonomie   Locali   sottoscritto   in   data 

14/09/2000 che hanno integrato la disciplina del citato art. 14  del CCNL del 01/04/1999;
 l’art. 39 comma 1, del CCNL del 14 settembre 2000, integrato dall’articolo 16 del CCNL 

05/10/2001;
 il parere dell’ARAN n. 5404/2013 del 13 maggio 2013;

Vista:

 la Determinazione Dirigenziale n. 68 del 04/06/2019 ad oggetto “  Costituzione del Fondo 
per la corresponsione del lavoro straordinario”;

 la Deliberazione della Giunta Municipale n. 273 del 03/10/2019 ad oggetto “Assegnazione 
somme ai Responsabili delle Posizioni Organizzative per impegno e liquidazione compensi  
per lavoro straordinario anno 2019”;

 la   Determinazione   Dirigenziale   n.   154   del   07/10/2019   ad   oggetto  “Impegno   di   spesa 
somma da destinare al  pagamento di  ore effettuate dal personale dell’Area Economico  

copia informatica per consultazione



Finanziaria per il lavoro straordinario 2019”; 
 la   Determinazione   Dirigenziale   n.   131   del   29/08/2019   ad   oggetto   “  Parcheggio   Porta  

Pasquale  –  Nomina  personale  adibito  al  controllo  e  prelievo  del  contante  dalle   casse  
automatiche”;

Considerato che :
   il  dipendente Puglia Alfio,  Responsabile del servizio c/o  il  Parcheggio Pasquale, è 

stato autorizzato di volta in volta per effettive esigenze di servizio ad effettuare lavoro 
straordinario per il periodo 01 luglio/31 dicembre 2019;

 la prestazione  di ore di lavoro straordinario  sono state regolarmente rese;

Considerato  che  il  calcolo dello straordinario  è  stato  effettuato sui  prospetti   risultanti  dal 
programma di rilevazione presenze ed il relativo controllo delle autorizzazioni è avvenuto sulle 
schede riepilogative; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle ore per il periodo luglio/dicembre 
2019;

Visti:
 l’art. 14 del CCNL  01/04/1999;
 artt. 38 e 39 del CCNL 14/09/2000;
 art. 39 c.1 del CCNL 14/09/2000;
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono riportate e trascritte:
1. Di   liquidare   e   pagare  al  dipendente   Puglia  Alfio,   Responsabile   del   servizio   c/o   il 

Parcheggio   Pasquale   il   lavoro   straordinario   prestato   durante   il   secondo   semestre 
2019;

2. Di dare atto che  la somma di  €  1.322,51  oltre oneri  riflessi  trova copertura con 
determina   di   impegno   dell’Area   Economico   Finanziaria   n.   154   del   07/10/2019 
impegno 638/2019 alla missione 1, programma 101, macroaggregato 1.1 ;

3. Di nominare responsabile del procedimento il Rag. Lo Pò Rosa;

4. Di pubblicare il provvedimento, nelle forme di rito, all’albo pretorio nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


